

بانک قرض الحسنه رسالت، فرهنگ جدیدی در نظام بانکی کشور را کلید زده است

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی و عضو شورا پول و اعتبار گفت: بانک قرض الحسنه رسالت، فرهنگ جدیدی در نظام بانکی کشور را کلید زده است و موفقیت آن موهون توسعه و ترویج سنت نیکوی قرض الحسنه است. پورابراهیمی در بازدید از مرکز بام (بانکداری اجتماعی) متمرکز بانک قرض الحسنه رسالت و خطاب به کارکنان افزود: از هر زاویه که به کار شما دقت می‌کنم اثرات خیر و مثبتی را می‌بینم، بخصوص برای مردم که خدمات ارزان‌تر و آسانتر ارائه می‌کنید. نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: این آمادگی را در مجلس شورای اسلامی داریم که به همت و همکاری بانک قرض الحسنه رسالت، این سبک بانکداری را در کشور توسعه دهیم.



تغییر تابلوهایی

شعب بانک‌های ادغامی

با توجه به انتقال بخش عمده‌ای از مالکیت سهام بانک‌های وابسته به نیروهای مسلح به بانک سپه در تابلوهایی بانک‌های انصار، قوامین، حکمت ایرانیان، مهر اقتصاد و موسسه مالی اعتباری کوثر، عنوان «بانک وابسته» درج شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، تابلوهایی بانک‌های ادغامی از این پس با عبارت «وابسته به بانک سپه» بر سر در شعب و ساختمان‌های مرکزی این بانک قابل نمایش است.



بانک‌ها امانتدار سرمایه‌های ملی هستند

گلستان سفر کرده بود، عصر چهارشنبه در کار گروه تسهیل و رفع موانع تولید استان گلستان حضور یافته و ضمن تبریک هفته دولت به تمامی دولتمردان و مجموعه اداری و اجرایی کشور، اظهار داشت: نتیجه کوتاهی و ترحم در وصول مطالبات بانکی، پیشی گرفتن مطالبات از سرمایه بانک‌ها است. وی اظهار داشت: منابع کشور محدود است و طرح‌های فاقد

دکتر حسین مهری تأکید کرد: بانک‌ها امانتدار سرمایه‌های ملی هستند و حق حیف و میل بیت المال را ندارند و عملکرد آنها در پرداخت تسهیلات نباید توأم با ترحم باشد بطوریکه در گرفتن ضمانت‌های کافی و پس گرفتن وام‌ها کوتاهی شود. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک صنعت و معدن، حسین مهری مدیرعامل و رییس هیأت مدیره این بانک که به استان

بانکداری سنتی هزینه بالایی دارد



وزیر امور اقتصادی و دارایی با بیان اینکه این باور را که با افزایش فناوری به سمت افزایش بی‌کاری و اخراج کارمندان می‌رویم را باید کنار گذاشت، اظهار کرد: این مقوله حل شده است که ما به ازای پیشرفت فناوری‌های نوین ممکن است نوع شغل با پایه دانشی جدید عوض شود، اما به این معنا نیست که حتما متناسب با آن بیکاری خواهیم داشت. دژپسند تأکید کرد: باید مقوله توان‌مندسازی و آموزش کارکنان را از سو و سو برای تقویت بانکداری اسلامی اجرا کرد. وی با اشاره به نرخ سود یا بهره بانکی در بانکداری اسلامی، گفت: کسانی که برای بهرمندی از تسهیلات به نظام بانکی مراجعه می‌کنند، قطعاً یک فرد ریسک‌پذیر نیست،

است، گفت: حتی کشورهایی که مهد اقتصاد سرمایه‌داری هستند نیز به این بانکداری توجه می‌کنند و این وظیفه ما را سنگین می‌کند، چرا که باید به گونه‌ای مدیریت کنیم که هم در داخل نظام بانکی را به آنچه که مطلوب است هدایت کنیم و هم در دنیا قابلیت رقابت داشته باشیم. وی اضافه کرد: امروز بانکداری را نمی‌توان از تصویب قانون عملیات بانکی بدون ربا می‌گذرد، اظهار کرد: شاید انتظار می‌رفت که امروز در نقطه‌ای باشیم که کاملاً این احساس شکل گرفته باشد که در ایران بانکداری کاملاً اسلامی است و هیچ شبهه‌ای بر آن وجود ندارد و الگوی کل کشورها در جهان باشیم. وی افزود: اما امروز شاهدیم که هنوز در مورد میانی دچار یک اساسی هستیم به گونه‌ای که برخی مراجع نسبت به عملیات به شدت موضع دارند؛ برخی قائل به این هستند که قوانین و مقررات مشکل ندارد و مشکل در اجراء است. برخی نیز معتقدند که به خوبی اجراء می‌شود. وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: فارغ از ضعف‌ها باید عملکرد نظام بانکی را در این شرایط بسیار سخت و پرتنش ارج گذاشت و در عین حال موانع و مشکلات را از سر راه برداریم نه اینکه موانع را بیشتر کنیم. دژپسند با بیان اینکه بانکداری اسلامی مورد توجه بسیاری از کشورها قرار گرفته

رئیس کل بانک مرکزی با عنوان تسلط مالی مطرح می‌کند و چه مجموعه سیاست‌هایی که خاستگاه غیراقتصادی و غیر تخصصی دارد و می‌توانند نظام بانکداری ما را آلوده کند، می‌تواند به ساختار بانکی ما آسیب بزند و در حال حاضر آنچه که در نظام بانکی وجود دارد نیز به این موارد کمک می‌کند. دژپسند با تأکید بر ضرورت کاهش شعب بانکی، گفت: اگر بانک‌های ما به فناوری‌های نوین تجهیز شوند، آیا این تعداد شعب برای فعالیت بانک‌ها ضروری است؟ وی افزود: اگر بخواهیم نقش و کالت را خوب ایفا کنیم باید شعب را به طور قابل توجهی کاهش دهیم، اما می‌دانیم که این امر به سهولت قابل انجام نیست. وزیر امور اقتصادی و دارایی همچنین با بیان اینکه اجرای حاکمیت شرکتی در بانک‌ها باید اصلاح شود، اظهار کرد: شرکت‌داری امر داخلی بانک‌ها نیست و جلوگیری از آن به کاهش هزینه بانک‌ها و اداره شدن آن‌ها با اصول طبیعی کمک می‌کند و بانک کشاورزی اولین بانکی است که اجرای این مقوله را آغاز کرده است. دژپسند با اشاره به اهمیت راه‌سازی بانک‌ها از منابع سمی و منجمد، گفت: بانکداری باید از نگاه‌داری فاصله بگیرد، اما بنگاه‌ها هم باید از بانک‌ها فاصله بگیرند و در فاصله گرفتن بانک‌ها از بنگاه‌داری نباید با افراط نگاه کرد.

اهم اقدامات انجام شده در راستای برنامه‌های ۷ گانه وزارت صمت در سال رونق تولید



اهم اقدامات انجام شده در راستای برنامه‌های ۷ گانه وزارت صمت در سال رونق تولید: تشکیل ۱۴۱ میز تخصصی کشورهای هدف صادراتی / تهیه ۷۹ بسته اجرایی جهت فعال سازی معادن کوچک و متوسط / راه اندازی مجدد ۳۲۱ واحد صنعتی در مناطق سیل زده / افزایش فروشگاه - های زنجیره‌ای به ۹۸ شعبه در سال ۹۸ وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای تحقق شعار رونق تولید در سال ۹۸ اقدام به تدوین و اجرائی کردن برنامه‌های خود در ۷ محور با تأکید بر توسعه ساخت داخل و نیز توسعه صادرات به کشورهای هدف کرده است که اهم اقدامات انجام شده تا کنون، بر اساس محورهای برنامه در این گزارش ارایه می‌شود و اقدامات آتی نیز در گزارش‌های بعدی به اطلاع عموم مردم خواهد رسید.

به گزارش هفته‌نامه اخباربانک، بورس و بیمه، اصلاح قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور، به عنوان یکی از مهمترین ابزارهای توسعه ساخت داخل در راستای توسعه تولید و تعمیق ساخت داخل یکی از محورهای هفت گانه‌ای بود که در وزارت صنعت، معدن و تجارت مورد پیگیری قرار گرفت و در همین راستا فهرست تکمیلی ممنوعیت خرید کالاها و خارجی‌های مشابه تولید داخل تدوین و ابلاغ و فهرست کالاهای توانمندی‌های ساخت داخل جهت عدم خرید کالاهای وارداتی مشابه ساخت داخل توسط ازگان‌های دولتی و تعیین اولویت‌های سرمایه‌گذاری بر روز رسانی و تکمیل شد.

راه‌اندازی سامانه تائیران
راه‌اندازی سامانه ثبت توانمندی و اعلام نیاز نگاه‌های اقتصادی به نشانی اینترنتی tavaniran.ir از دیگر موارد مهم در این زمینه بود که هم اکنون در دسترس عموم قرار دارد.

برگزاری نمایشگاه فرصت‌های ساخت داخل و رونق تولید با مشارکت ۲۲۳ شرکت
اما برگزاری نمایشگاه فرصت‌های ساخت داخل و رونق تولید با هدف داخلی سازی نیازهای صنایع کشور (صنایع خودرو و قطعات، صنایع

و کرمانشاه)، کلنگ‌زنی و آغاز فعالیت‌های اجرایی پروژه‌های سرمایه‌گذاری در مناطق کمتر توسعه یافته مانند تولید کاغذ از کرنات کلسیم در استان فارس، بیواتانول سوختی در استان کهگیلویه و بویر احمد و کرمانشاه و راه اندازی مجدد ۳۲۱ واحد صنعتی سیل زده می‌توان اشاره کرد. همچنین دستیابی به دانش فنی تولید در مقیاس صنعتی انواع غشاهای مازول‌های تصفیه آب و تجاری سازی آن، ایجاد واحد تولید ممبران در ایلام و ایجاد و راه‌اندازی مراکز تولید بیوپایلمنت در شهرهای شیراز، کرمانشاه و تهران از مهمترین اقدامات انجام شده حول محور حمایت از شرکت‌های دانش بنیان و استارت آپ‌ها و استفاده از فناوری‌های نوین بوده است.

تدوین برنامه‌های توسعه صادرات به ۱۵ کشور همسایه

در حوزه توسعه صادرات کالاهای غیر نفتی اقدامات قابل توجهی به انجام رسیده که تدوین دستورالعمل جدید واردات در مقابل صادرات و تدوین برنامه‌های توسعه صادرات به ۱۵ کشور همسایه از آن جمله است.

انعقاد ۲۲ توافقنامه صنعتی و تجاری با کشور عراق

در این حوزه اقدامات دیگری مانند امضا موافقت نامه تجارت ترجیحی ایران با کشورهای اورآسیا در آستانه قزاقستان و انعقاد ۲۲ توافقنامه صنعتی و تجاری با کشور عراق و امضای تفاهنامه همکاری بین ایران و اقلیم کردستان عراق و تأسیس نمایشگاه دائمی در عراق به انجام رسیده است.



توسعه صادرات کالاهای غیر نفتی را

بیش از پیش فراهم آورد.

تشکیل ۱۴۱ میز تخصصی کشورهای هدف صادراتی

در این مدت ۲۶ هیئت تجاری به کشورهای هدف صادراتی اعزام و ۱۴۱ میز تخصصی کشورهای هدف صادراتی تشکیل شد. ساخت کارخانه مشترک اتوبوس سازی با مشارکت شرکت «آذرماش» جمهوری آذربایجان و شرکت خصوصی «عقاب» جمهوری اسلامی ایران در جنوب باکو، تهیه طرح توسعه صادرات فرش دستباف به ۱۵ کشور همسایه و شناسایی و معرفی شرکت‌های معتبر در کشورهای هدف صادراتی و معرفی به صادرکنندگان از اهم اقدامات انجام شده دیگر بوده است.

کسب دور تپه توسط صندوق ضمانت صادرات

اما در این حوزه رتبه‌های برتری هم به دست آمد که کسب رتبه اول در اتحادیه صندوقهای ضمانت صادرات کشورهای اسلامی (اتحادیه امان) و کسب کرسی بین‌المللی در اتحادیه صندوقهای ضمانت صادرات کشورهای اسلامی (اتحادیه امان) در سمت عضویت هیات مدیره از آن جمله است. گفتنی است که راه‌اندازی سامانه جامع تجارت وزیر سامانه‌های آن به منظور مدیریت زنجیره تجاری کشور و تدوین و اجرای برنامه‌های ساماندهی صنعت خودرو نیز از جمله اقدامات انجامی در محور مدیریت بازار و ساماندهی لجستیک تجاری بوده است.



افزایش فروشگاه‌های زنجیره‌ای به ۳۵۰۰ شعبه در سال ۹۸

در این حوزه توسعه فروشگاه‌های زنجیره‌ای از ۳۲۰۰ شعبه در سال ۹۶ به ۳۵۰۰ شعبه در سال ۹۸ از مهمترین دستاوردها بود. مدیریت عرضه و تقاضا برای محصولات عرضه شده در بورس کالا و آزادسازی سقف رقابت محصولات عرضه شده در بورس، مدیریت صادرات کالاهای صنایع معدنی بمنظور تعادل بخشی و کنترل عرضه و تقاضا در داخل کشور و تدوین برنامه توانمندسازی اصناف و شبکه توزیع کالاهای اساسی با هدف ایجاد و ساماندهی تعداد ۱۵۰۰۰ واحد صنعتی در قالب شبکه منتخب و مطمئن توزیع کالاهای اساسی در سطح کشور از اقدامات دیگر بوده است.

هدف گذاری برای فعال سازی ۱۵۰ معدن کوچک مقیاس

در حوزه توسعه معادن و صنایع معدنی، طرح فعال سازی معادن کوچک و متوسط در نقاط مختلف کشور با هدف فعال سازی ۱۵۰ معدن با اشتغالزایی مستقیم ۲ هزار نفر در مناطق کمتر توسعه یافته در سال ۹۸ تدوین شد.

تهیه ۷۹ بسته اجرایی جهت فعال سازی معادن کوچک و متوسط

در این راستا ۷ استان کشور برای فعال سازی معادن کوچک و متوسط مقیاس مورد بررسی قرار گرفت و ۷۹ بسته اجرایی جهت فعال سازی معادن کوچک و متوسط تهیه شد.

شناسایی حدود ۳۰۰ محدوده امید بخش معدنی

معرفی ۱۵ معدن و پتانسیل‌های معدنی شناسایی شده به سرمایه‌گذار یا شرکا، ادامه عملیات در پهنه‌های اکتشافی در سطح کشور و شناسایی حدود ۳۰۰ محدوده امید بخش دیگر که هم‌اکنون حدود ۷۵۰ محدوده امید بخش در اختیار سرمایه‌گذاران خرد و کلان می‌باشد، از دیگر اقدامات انجام شده بوده است.

افزایش استخراج معادن به ۴۶۰ میلیون تن در سال ۹۷

گفتنی است که میزان استخراج معادن از ۴۴۰ میلیون تن در سال ۹۶ به ۴۶۰ میلیون تن در سال ۹۷ افزایش یافت و عملیات بازرسی ایمنی برای ۷۰۰ معدن انجام که نتایج آن برای انجام اصلاحات مورد نیاز اعلام شد.

افزایش تقسیمات مالیات بنگاه‌های تولیدی تا ۵ سال

این وزارتخانه در حوزه بهبود فضای کسب و کار مرتبط با بخش صنعت، معدن و تجارت نیز گام‌های خوبی برداشت که افزایش تقسیمات مالیات بنگاه‌های تولیدی تا ۵ سال، کاهش پیش پرداخت نقدی واحدهای صنعتی برای گشایش اعتبار اسنادی به ۱۰ درصد، برقراری معافیت ۱۰۰ درصدی مالیات بردرآمد حاصل از فروش تولیدات نرم‌افزاری دارندگان پروانه بهره‌برداری از وزارت صنعت و معدن و تجارت، موضوع ذیل بند (د) ماده ۳۱ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر از آن جمله است. امادر خصوص تأمین منابع مالی و توسعه سرمایه‌گذاری، تفاهنامه با سازمان برنامه و بودجه کشور در راستای تأمین تسهیلات منابع بند (الف) تبصره ۱۸ قانون بودجه سال ۹۷ در قالب برنامه تولید و اشتغال منعقد شد.

تزریق ۴ هزار میلیارد تومان نقدینگی به صنعت قطعه‌سازی کشور

تزریق ۴ هزار میلیارد تومان نقدینگی به صنعت قطعه‌سازی کشور و عارضه‌یابی فرآیند پذیرش واحدهای کوچک و متوسط در تابلو SME فرابورس از دیگر اقدامات بود.

شناسایی پلت‌فرم‌های فعال در حوزه تأمین مالی جمعی (Crowd Funding) و بررسی پروژه‌های مرتبط با بخش صنعت و معدن و پیگیری ایجاد هلدینگ‌های استانی و انتخاب استان‌های هدف و صنایع مرتبط در هر استان از جمله دیگر اقدامات بوده است.